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Záverečný účet obce Belá 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2019 

 
1) Rozpočet obce na rok 2019 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. 
 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2018 uznesením č. 69/2018 

Rozpočet bol zmenený :  

 
Por.č. 

zmeny 

Dátum vykonanej 

zmeny rozpočtu v roku 

2019 rozpočtovým 

opatrením schválená 

uznesením č./dňa, príp. 

opatrenie vykonané 

starostom – rozp. 

opatrenie podľa §14 

ods.2 písm. a),b),c) 

Zmena rozpočtu 

rozp. opatrením 

schválená 

uznesením číslo 

zo dňa 

Zmena rozpočtu 

oproti schválenému 

rozpočtu v príjmoch v 

€, príp. zapojenie do 

rozpočtu starostom 

Zmena rozpočtu 

oproti schválenému 

rozpočtu vo 

výdavkoch v € 

Dátumy 

vykonaných 

zmien rozpočtu 

a rozpočtových 

opatrení 

vykonaných 

starostom 

1/2019 11.03.2019 

20.03.2019 

- 

uzn. č. 19/2019 

20.03.2019 

- - 

+ 8 736,25 

11.03.2019 

20.03.2019 

2/2019 22.03.2019 - + 15 450,00 0,00 22.03.2019 

3/2019 10.06.2019 uzn. č. 45/2019 

10.06.2019 

+ 5 380,00 + 18 600,00 10.06.2019 

4/2019 28.06.2019 - +110 146,75 0,00 28.06.2019 

5/2019 06.09.2019 uzn. č. 61/2019 

06.06.2019 

+ 52 207,00 + 111 040,00 06.09.2019 

6/2019 18.09.2019 - + 59 164,60 - 18.09.2019 

7/2019 27.09.2019 - 0,00 0,00 27.09.2019 

8/2019 08.11.2019 uzn. č. 74/2019 

08.11.2019 

- + 25 600,00 08.11.2019 

9/2019 30.12.2019 - 0,00 + 86 525,93 30.12.2019 

10/2019 31.12.2019 - - 52 949,53 - 86 525,93 31.12.2019 

 
Rozpočet obce bol schválený ako prebytkový s príjmami vo výške 2 362 706,00 € a s výdavkami 
vo výške2 362 653,00 €. 
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Rozpočet obce schválený a upravený k 31.12.2019 
 

  
Schválený 
rozpočet 

Upravený rozpočet 
po poslednej  

zmene 

Príjmy celkom 2 362 706,00 3 026 403,53 
obec SPOLU príjmy 
z toho : 

2 263 006,00 2 889 548,69 

Bežné príjmy obce: 2 223 006,00 2 648 768,42 

Kapitálové príjmy obce: 0,00 121 144,47 

Finančné príjmy obce: 40 000,00 119 635,80 

Bežné príjmy RO s právnou subjektivitou 99 700,00 134 547,27 

PFO RO s právnou subjektivitou 0,00 2 307,57 

Výdavky celkom 2 362 653,00 2 976 749,97 
obec SPOLU výdavky 
z toho : 

1 138 439,00 1 614 687,84 

Bežné výdavky obce: 987 937,00 1 366 848,17 

Kapitálové výdavky obce: 73 654,00 97 686,84 

Finančné výdavky obce: 76 848,00 150 152,83 
Bežné výdavky RO s právnou subjektivitou 1 224 214,00 1 362 062,13 

Rozpočet  obce 53,00 49 653,56 
 

2) Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 v €: 

 
Rozpočtové príjmy obce boli v roku 2019 dosiahnuté v celkovej výške 3 026 403,53 € z toho: 
Bežné príjmy obce: 2 648 768,42 € 
Vlastné príjmy SŠ:    136 854,84 € 
Kapitálové príjmy:    121 144,47 € 
Finančné operácie:    119 635,80 € 
 
Príjmy boli druhovo tvorené nasledovne: 

Zdroj 
 

Názov 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 
k 31.12.2019 

111 Zo štátneho rozpočtu 763 158,00 1 003 508,45 963 501,27 

11H Transfer od ostatných subjektov ver.správy 4 080,00 3 551,00 3 551,00 

131I - zo štátneho rozpočtu z r. 2018 0,00 0,00 4 420,00 

1AB1 Kohézny fond 0,00 87 231,25 87 231,25 

1AB2 Kohézny fond 0,00 10 262,50 10 262,50 

41 Vlast.zdroje-vlast.príjmy obcí, VÚC (miest. dane..) 1 455 768,00 1 680 216,15 1 680 216,15 

43 Vlastné zdroje – z predaja majetku 0,00 5 342,00 5 342,00 

46 Vlastné zdroje – iné zdroje vyššie neuvedené 40 000,00 25 039,05 25 039,05 

52 Bankové úvery bez štátnej záruky 0,00 90 176,75  90 176,75 

71  Iné zdroje 0,00 19 808,72 19 808,72 

  Celkom  2 263 006,00 2 925 135,87 2 889 548,69 
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3) Rozbor plnenia výdavkov za rok 2019 v €: 
 
Výdavky celkom – obec s RO v roku  2019 čerpala v objeme 2 976 749,97 €, čo predstavuje          
99 % z plánovaného čerpania. 
  
Rozpis výdavkov za Spojenú školu 2019: 
  
Materská škola  – bežné výdavky                           170 798,30 

Spojená škola – bežné výdavky                               797 143,48 

CVČ – bežné výdavky                                                   21 935,23 

Školská jedáleň – bežné výdavky                            155 671,83 

ZUŠ – bežné výdavky                                                 166 846,67 

Školský klub detí – bežné výdavky                            43 054,32 

Dopravné jednotlivcom                                                6 612,30 

Celkom SŠ – bežné výdavky                                    1 362 062,13 

Kapitálové výdavky SŠ                                                             0,00  
VÝDAVKY SŠ Spolu                                                    1 362 062,13 € 

 
Podľa rozpočtových programov bolo čerpanie výdavkov pre jednotlivé programy nasledovné: 
 
Výdavky rozpočtu obce, podľa programov v € (B + K + FO) 

P.č. 
programu 

Názov 
Schválený 

rozpočet 2019 

Upravený 
rozpočet 

2019 

Skutočnosť k 
31.12.2019 

% 
plnenie 

1 Plánovanie, manažment a kontrola 28 750,00 45 390,00 39 107,47 86 

2 Propagácia a marketing 2 600,00 4 730,00 3 928,77 83 

3 Interné služby 75 410,00 105 202,64 97 753,59 93 

4 Služby občanom 20 402,00 33 946,57 30 460,57 90 

5 Bezpečnosť 4 937,00 4 017,00  3882,31 97 

6 Odpadové hospodárstvo 128 895,00 156 688,24 156 688,24 100 

7 Komunikácie 19 500,00 50 150,00 32 046,07 64 

8 Vzdelávanie 67 985,00 76 045,89 61 099,43 80 

9 Šport a rekreácia 39 000,00 61 425,00 57 136,55 93 

10 Kultúra 30 950,00 41 381,00 38 555,74 93 

11 Prostredie pre život 90 530,00 350 514,67 331 058,02 94 

12 Bývanie 5 000,00 5 489,15 4 016,13 73 

13 Sociálne služby 40 180,00 48 771,88 45 913,22 94 

14 Administratíva 584 300,00 713 041,73 713 041,73 100 

  Celkom  1 138 439,00 1 696 793,77 1 614 687,84 95 
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4) Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 
 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR 
 

 
Bežné  príjmy spolu 2 783 315,69 

z toho : bežné príjmy obce  2 648 768,42 

             bežné príjmy RO 134 547,27 

Bežné výdavky spolu 2 728 910,30 

z toho : bežné výdavky  obce  1 366 848,17 

             bežné výdavky  RO 1 362 062,13  

Bežný rozpočet 54 405,39 

  

Kapitálové  príjmy spolu  121 144,47 

z toho : kapitálové  príjmy obce  121 144,47 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 97 686,84 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  97 686,84 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  23 457,63 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu  
(BP+KP-BV-KV) 77 863,02 

 - Vylúčenie z prebytku  -  14 213,10      

Upravený prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu 63 649,92    

Príjmy z finančných operácií obec 119 635,80 

Príjmy z finančných operácií SŠ 2 307,57 

Výdavky z finančných operácií 150 152,83 

Rozdiel finančných operácií - 28 209,46 

  

(BP+KP+FOP-BV-KV-FOV)  
 

49 653,56 

  

PRÍJMY SPOLU  (BP+KP+FOP) 3 026 403,53 

VÝDAVKY SPOLU (BV+KV+FOV) 2 976 749,97 

Hospodárenie obce (príjmy celkom – výdavky 
celkom)  

 
49 653,56 

- Vylúčenie z prebytku 14 213,10 

Upravené hospodárenie obce 35 440,46 
 

 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu v sume 77 863,02 € zistený podľa ustanovenia          
§ 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
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a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov upravený o nevyčerpané 

prostriedky 14 213,10 € navrhujeme použiť na: 

- krytie záporného zostatku finančných operácií  vo výške  28 209,46 € 
- tvorbu rezervného fondu vo výške 35 440,46 € 

 
Záporný zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 28 209,46 EUR, navrhujeme vysporiadať z: 

- Prebytku bežného a kapitálového rozpočtu  zisteného podľa ustanovenia  § 10 ods. 3 
písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov                             

v sume 77 863,02 EUR 

 
Celkové dosiahnuté príjmy, vrátane príjmov SŠ predstavujú sumu:   3 026 403,53€ 
A 
Celkové výdavky vrátane Spojenej školy      2 976 749,97 € 
Rozdiel:                                                                                                                            49 653,56 €    
 
Návrh na tvorbu rezervného fondu (RF) : 
        V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods.3 
písm. a) a n) cit. Zákona z tohto zákona vylučujú: 

o nevyčerpané finančné prostriedky prijaté na BÚ  zo SŠ Belá vedené na AU 357 01  
vo výške 14 213,10 €   

 
V zmysle § 15 ods. 4 zákona 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy obec 
vytvára rezervný fond vo výške schválenej obecným zastupiteľstvom. Minimálny ročný prídel je 
10% z prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového roka. 
 
Základ pre tvorbu rezervného fondu za rok 2019: 49 653,56€ 

- nevyčerpaný normatív SŠ  z r. 2019         14 213,10€ 
_____________________________________________________________________ 
Tvorba Rezervného fondu za rok 2019                               35 440,46 € 
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2019 

vo výške 35 440,46 EUR.  

 

Bežný a kapitálový rozpočet: 

BEŽNÝ ROZPOČET:  

Príjmy – obec 2 648 768,42 

Vlastné príjmy SŠ 134 547,27 

Výdavky – obec 1 366 848,17 

Výdavky SŠ 1 362 062,13 

  

Prebytok bežného rozpočtu 54 405,39 
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KAPITÁLOVÝ ROZPOČET:  

Príjmy – obec 121 144,47 

Výdavky - obec 97 686,84 

Výdavky - SŠ 0,00 

  

Prebytok kapitálového rozpočtu 23 457,63 

  

Prebytok rozpočtového hospodárenia 77 863,02 

 
 
Finančné operácie: 
  
Príjem:                              celkom:  121 943,37 € 

PFO obec 119 635,80 € + PFO SŠ 2 307,57 € 
Výdaj:  celkom:  150 152,83 € 
 
Zostatok finančných operácií:  - 28 209,46 € 

 
 
 
Zostatky finančných účtov boli nasledovné: 
221 – finančné účty  69 968,31 € 
211 – pokladnica 9 679,62 € 
355 – KZ na VRU SŠ 1,04 € 
Celkom: 79 648,97 € 
 
Pre výpočet základu pre tvorbu RF je potrebné odpočítať finančné prostriedky, ktoré nemôžu 
byť v roku 2019 základom pre tvorbu RF (v sume 44 208,51 €), a to: 

zostatok SF 1 074,05 € 

nevyčerpané prostriedky SŠ 7 543,50 € 
dotácia na stravu z ÚPSVaR 6 669,60 € 
Nevyčerpaný RF z predchádzajúcich období                               16 189,04 € 

FO 5 661,30 € 
Zábezpeky na byty 7071,02 € 

      Zostatok  35 440,46 € 
 

5) Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov 
 

Rezervný fond v € : 

Začiatočný stav k 1.1. 40 810,41 

Tvorba RF 417,68 

Prebytok hospodárenia  - 

Čerpanie RF 25 039,05 

Konečný zostatok k 31.12. 16 189,04 
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Sociálny fond v € : 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravujú zásady obce a kolektívna zmluva. 
 

Účet 221 17 - SF  

Začiatočný stav k 1.1. 3 141,13 

Prírastky  4 501,52 

Úbytky 6 568,60 

Konečný stav k 31.12. 1 074,05 

 

6)  Finančné usporiadanie vzťahov voči: 

 
 Zriadeným a založeným právnickým osobám – SŠ 

 Štátneho rozpočtu 

 Štátnym fondom – subjekty mimo VS 

 Ost. právnickým a fyz. osobám – podnikateľom  

 Ostatným subjektom VS 

V súlade s ustanovením §16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy v zn. nesk. zmien a doplnkov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie 
vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám – podnikateľom 
a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej 
usporiadať finančné vzťahy k ŠR, št. fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 

a) Finančné usporiadanie voči SŠ Belá 
Obec Belá v roku 2019 poskytla Spojenej škole nasledovné finančné prostriedky zo svojho 
rozpočtu:  
Financovanie originálnych kompetencií – 459 546,96 € 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu  

 
Názov zostatku v členení podľa 
štruktúry súvahy (riadky súvahy 

134 až 139/ záväzok/ 

Stav záväzku k 
31.12.2018 

Druh transferu 
(bežný, 

kapitálový) 

Príjem 
bežného/kapitálového 

transferu 
+ 

Zúčtovanie do 
výnosov bežného 

účtovného obdobia 
- 

Zúčtovanie 
do výnosov 
budúcich 

období /účet 
384/ 

Stav záväzku k 
31.12.2019  z 

dôvodu 
prijatých 

transferov 

35701 – PK normatív 4 420,00 bežný 713 300,00 711 812,00  5 907,80 
35703 – VP SŠ 0,00 bežný 11 864,00 10 489,00  1 375,00 
35704 – HN ,dopravné SŠ 0,00 bežný 0,00 0,00  0,00 
35705 – pren. výkon 
správy – šk. úrad 

0,00 bežný 31 940,00 31 940,00  0,00 

35707 – aktivačné práce 0,00 bežný 7 992,82 7 992,82  0,00 
35713 – pren. výkon 
správy – stavebný úrad 

0,00 bežný 4 429,95 4 429,95  0,00 

35714 – pren. výkon 
správy – ROEP 

0,00 bežný 1,75 1,75  0,00 

35715 – voľby 0,00 bežný 8 387,05 8 387,05  0,00 

35716 – prídavky na d. 0,00 bežný 121,70 121,70  0,00 

35717 – pren. výkon 
správy – REGOB 

0,00 bežný 1 119,36 1 119,36  0,00 

35718 – pren. výkon 
správy – matrika 

0,00  bežný 6 561,73 6 561,73  0,00 
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35719 – pren. výkon 
správy – register adries 

0,00 bežný 45,20 45,20  0,00 

35720 – pren. výkon 
správy – živ. prostredie 

0,00 bežný 317,08 317,08  0,00 

35722 – pren. výkon 
správy – pozemné 
komunikácie 

0,00 bežný 146,53 146,53  0,00 

35723 – snehová 
kalamita 

0,00 bežný 104 131,51 104 131,51  0,00 

35731 – dotácia od ŽSK - 
Srbsko 

0,00 bežný 0,00 0,00  0,00 

35732 – dotácia od ŽSK – 
Chorvátsko  

0,00 bežný 500,00 500,00  0,00 

35733 – BT zo ŠR – 
lyžiarsky kurz 

0,00 bežný 6 150,00 6 150,00  0,00 

35734 – BT zo ŠR – 
asistent učiteľa 

0,00 bežný 17 623,00 17 623,00  0,00 

35735 – BT zo ŠR – škola 
v prírode 

0,00 bežný 4 200,00 4 200,00  0,00 

35736 – BT zo ŠR - 
dopravné 

0,00 bežný 6 873,00 6 612,30  260,70 

35737 – BT zo ŠR – 
výchova a vzdelávanie MŠ 

0,00 bežný 4 582,00 4 582,00  0,00 

35740 – BT zo ŠR – pren. 
výk. CO 

0,00 bežný 143,47 143,47  0,00 

35741 – dotácia na 
podporu stav.návykov 

0,00 bežný 33 571,12 26 901,52  6 669,60 

35742 – SŠ – prostr. EÚ 
na asistent učiteľa 

0,00 bežný 11 196,99 11 196,99  0,00 

35743 – dotácia zo ŠR – 
kompostéry zdroj EÚ 

0,00 bežný 85 191,25 85 191,25  0,00 

35744 – dotácia zo ŠT – 
kompostéry zdroj ŠR 

0,00 bežný 10 022,50 10 022,50  0,00 

35745 – dotácia od ŽSK – 
Krajšie a modernejšie v 
obci 

0,00 bežný 1 000,00 1 000,00  0,00 

35746 – Grant SFZ – 
Rekonšt.futb.tribúny 

0,00 kapitálový 18 308,72 18 308,72  0,00 

35747 – Dotácia zo ŠR – 
mzda – kompostéry zdroj 
EÚ - KF 

0,00 bežný 2 040,00 2 040,00  0,00 

35748 – Dotácia zo ŠR – 
mzda – kompostéry zdroj 
ŠR - KF 

0,00 bežný 240,00 240,00  0,00 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účel 
 

Názov zostatku v členení podľa 
štruktúry súvahy /riadky súvahy 042-
047/ 

Stav k 01.01.2019 Suma poskytnutých 
finančných príspevkov 

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov 

Stav k 31.12.2019 

372  8 000,00 29 300,00 37 300,00 0,00 
Celkom  8 000,00 29 300,00 37 300,00 0,00 
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7) Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019 v € 

AKTÍVA obce Belá k 31.12.2019 v € 
Názov Skutočnosť k 31.12.2019 

(netto) 

Neobežný majetok spolu 3 376 638,18 

Z toho:  

Dlhodobý nehmotný majetok 288,75 

Dlhodobý hmotný majetok 2 827 515,44 

Dlhodobý finančný majetok 548 833,99 

Obežný majetok spolu 1 747 598,39 

Z toho:  

Zásoby 851,03 

Zúčtovanie medzi subj. VS 1 575 016,84 

Krátkodobé pohľadávky 92 082,59 

Finančný majetok (fin. účty) 79 647,93 

  

Časové rozlíšenie 4 471,29 

  

SPOLU MAJETOK 5 128 707,86 

  

 
PASÍVA obce Belá k 31.12.2019 v € 

Názov Skutočnosť k 31.12.2019 

Vlastné imanie 1 791 435,39 

Z toho  

Výsledok hospodárenia 1 791 435,39 

Záväzky 870 424,49 

Z toho:  

Rezervy 2 000,00 

Zúčtovanie medzi subj. VS 14 213,10 

Dlhodobé záväzky 240 544,60 

Krátkodobé záväzky 90 042,79 

Bankové úvery a výpomoci  523 624,00 

Časové rozlíšenie 2 466 847,98 

  

SPOLU MAJETOK 5 128 707,86 
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8) Prehľad o stave a vývoji dlhu 
 
Bankové úvery  

Názov položky 
 

Výška 
k 31.12.2018 

Výška 
k 31.12.2019 

Nákladový 
úrok za rok 

2019 

Poskytovateľ 
bank. úveru 

Dátum 
splatnosti 

Dlhodobý úver 3 700,00 0,00 52,98 Československá 
obchodná banka 
a.s. 

20.03.2019 

Dlhodobý úver 551 096,11 523 624,00 2 468,51 Slovenská 
sporiteľňa, a. s. 

31.12.2028 

Spolu 554 796,11 523 624,00 2 521,49   
 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:   

- skutočné bežné príjmy obce  2 319 970,81 

- skutočné bežné príjmy RO     120 723,81 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 2 440 694,62 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2019:   

- zostatok istiny z bankových úverov 523 624,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 238 876,20 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019 762 500,20 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 238 876,20 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 238 876,20 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019 523 624,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

523 624,00 2 440 694,62 21,45 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:   

- skutočné bežné príjmy obce  2 319 970,81 

- skutočné bežné príjmy RO     120 723,81 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 2 440 694,62 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy (EK 312012) 756 087,80 

- dotácie z obce (EK 312007)     4 170,00 

- ostatné dotácie zo ŠR a EÚ (EK 312001)   29 953,02 

- účelovo určené peňažné dary (EK 311)      2 000,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2018   792 210,82 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018 1 648 483,80 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821005 61 897,21 

- 821007 13 805,10 

- 651002   2 512,28 

- 651003   2 490,42 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019          80 705,01 

 

 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2019 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. b) 

80 705,01 2 440 694,62  4,90 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 

9) Prehľad o poskytnutých zárukách 
 

Obec Belá neposkytla v roku 2019 žiadne záruky. 
 

10) Hospodárenie príspevkových organizácií 
 
Obec Belá nie je zriaďovateľom  žiadnej príspevkovej organizácie. 
 

11) Podnikateľská činnosť 
 
Obec Belá v roku 2019 nevykonávala podnikateľskú činnosť. 

 

12) Návrh uznesenia 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozbor rozpočtového hospodárenia obce za rok 
2019. Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie schvaľuje bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje tvorbu rezervného fondu z prebytku rozpočtového 
hospodárenia z roku 2019 vo výške 35 440,46 €. 

 
VYVESENÉ: 01.07.2020                 ZVESENÉ: 16.07.2020 


